证券代码：600522          证券简称：中天科技        公告编号：临2018-046

江苏中天科技股份有限公司

关于控股子公司中标特高压海缆项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，江苏中天科技股份有限公司（以下简称“中天科技”或“公司”）之控股

子公司中天科技海缆有限公司（以下简称“中天科技海缆”）收到国家电网公司发

来的《中标通知书》，确认中天科技海缆为国家电网有限公司输变电项目2018

年第九次变电设备（含电缆）招标采购-电缆及附件招标项目中标人，现将具体

中标情况公告如下：

一、中标项目概况

1、项目名称：浙江舟山500千伏联网北通道第二回输电线路工程

2、中标单位：中天科技海缆有限公司

3、中标产品：500kV交流海底电缆及附件

4、中标金额：约1.88亿元人民币

5、执行周期：中天科技于2019年2月开始交付中标产品，2019年执行完毕本

次中标项目。

二、本次项目执行对公司的影响

中天科技是国内最早开发海底线缆产品的制造商，通过不断加大科研投入和

自主技术创新，拥有多项海缆制造的核心技术和发明专利，为国内第一个出口欧

美的海底线缆制造商。为充分发挥公司海洋系列产品的优势，公司进一步延伸海

底线缆业务板块，目前已形成海底光缆、海底电缆、接驳盒、水下连接器件、海

缆施工、风机安装和维护等海洋系列产业链，并向海缆总包业务方向拓展，率先

实现从海底线缆供应商向海缆项目整体解决方案系统集成商的转型。

中天科技海缆同时为两回 500kV 交流海缆特高压工程提供含软接头和大长

度双技术的海缆厂家。国内外首家率先完成 500kV 海底电缆系统型式试验（含

软接头和维修接头）和预鉴定试验，更是首家率先通过了中国电力企业联合会组

织的新产品鉴定。

舟山 500 千伏联网输变电工程是国网浙江省电力有限公司投资最大、建设难

度最高的 500kV 跨地区跨海域输变电工程。中天科技海缆再次中标 500 千伏联

网输变电工程同类产品最大标段，有利于进一步提升和巩固中天科技在国内外高

压海缆产品市场的品牌影响力和市场占有率。上述中标项目的执行，对公司 2019

年经营业绩将有积极的影响，有利于提升公司整体盈利能力。

三、风险提示

公司将按照合同要求组织生产、交付工作，但在合同执行过程中，根据项目

实际需求，交付期存在一定变动的可能性和风险，敬请广大投资者谨慎决策，注

意防范投资风险。

特此公告。

江苏中天科技股份有限公司

二〇一八年十月九日